固定資産税に係る事務所調書

 事務所等（不動産）の形態について、下記のとおり申告します。

土 地
 所有（固定資産税有り）

 賃借（固定資産税無し）

家屋等
 所有（固定資産税有り）

 賃借（固定資産税無し）

※ 該当するところに○印をつけてください。

※ 所有の場合は、固定資産名寄帳兼課税台帳の写しの提出が必要です。

※ 親族等から無償で借りている場合は、「所有」に○を記入の上、土地所有者

の固定資産名寄帳兼課税台帳の写しを提出してください。

※ 賃借の場合は、賃貸借契約書等の写しの提出が必要です。

※ 親族以外から借りている場合で契約書の写しが無い場合は、「賃借」に○を

記入の上、土地所有者から土地を貸している旨の覚書(任意様式)をもらい、

提出してください。

※ 過去に申請したことがなく、今回新規で申請する場合、事務所の見取図を

下記に記載してください。（任意様式で別紙にて記載可）